

Onbeş günlük
DÖRÜM
TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 3 (208) - - - - - 15 Şubat 1978 - - -

- İÇİNDEKİLER:
1. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın DİSK Yönetim Kurulu'na mesajı
 2. Metalurji işçilerinin savaşımlı başarıyla sonuçlandı
 3. Emperyalizmin baskı ve terör aracı "kontr-gerilla" üstüne açıklamalar
 4. Halkımız kalıcı bir barış için savaşıyor

TKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaş,
XI. Kuruluş yıldönümü nedeniyle DİSK Yönetim Kurulu'na şu mesajı göndermiştir:

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu
Yönetim Kurulu'na

Sayın sendikacı arkadaşlar,

DİSK'in kuruluşunun 11'inci yıldönümünü Türkiye Komünist Partisi adına ve kendi adıma kutlar, savaşınızda yeni

başarılar dilerim.

DİSK'in kurulması Türkiye işçi ve sendika hareketinde uzun bir savaş birikiminin ürünü, yani, tarihsel bir aşamanın başlangıcı olmuştur. Çok çetin savaş koşullarında geçen 11 yıllık süreç bu gerçeği sergilemektedir. İşçi sınıfı için DİSK bir savaş okulu olmuştur. Bu süre içinde DİSK'in gelişmesi yağdan kıl çeker gibi olmamıştır. Sarı sendikacılığı olduğu gibi, işçi sınıfını, sendikaları burjuvazinin kuyruğuna takma eğilimlerini, sınıf uzlaşmacılığını, tutucu, oportünist tutumları da yenmek gerekti.

Bu gelişme DİSK'in V. Kongresinden sonra daha da belirginleşti. İşçi sınıfının sınıfsal ve yığınsal sendikal örgütü olan DİSK, emekçi halkımızın, ulusun bütün ana sorunlarına sahip çıktı. Emperyalizme, işbirlikçi burjuvaziye, gerici, egemen çevrelere karşı ulusal bağımsızlık, barış, ileri demokrasi, toplumsal ilerleme ve sosyalizm savaşında belirgin rol oynadı.

İşçi sınıfı, Amerikan köleliğine, faşist tırmanmaya, kapitalist sömürüye, terör ve baskılara karşı grevlerle, yığınsal gösteriler ve yürüyüşlerle savaştı. Bu savaş zaman zaman sıkıyönetim, kanlı terör, yığınsal tutuklamalar koşullarında geçti. İşçi sınıfı Demirdöküm'de, Profilo'da, bari-katlarda kan döktü. 15-16 Haziran yığınsal direnişle politik, sendikal haklarını savundu, egemen çevreleri, halk düşmanı hükûmeti geriletti. Parlâmentoda çoğunluk gericiliğin elinde olmasına karşın, DGM'lerin yeniden yasallaşmasını Türkiye işçi hareketinin en yığınsal genel direnişle engelledi. Anti-demokratik, halk düşmanı düzene, gerici-faşist karması hükûmete karşı "demokratik hak ve özgürlükler" mitingleriyle yürüdü. Proletarya enternasyonalizmi ülkü ve ilkelerini işçi sınıfı 1976-1977 dev 1 Mayıs

yürüyüş ve mitingleriyle politik yaşama geçirdi. Maden-İş'in, metalürji işçilerinin tarihsel grevi, işçi sınıfının savaş gücünü, özveriliğini, örgütlülük ve bilincini parlak bir biçimde yansıttı. İşçi sınıfı birliği için savaştı ve ulusal, demokratik güçlerin eylem birliği ilkesini geniş emekçi yığınlara yaydı. DİSK işte böyle bir savaş süreci içinde yükseldi.

Böylesi bir gelişme karşısında burjuvazi işçi sınıfına saldırılarını daha da arttırdı. Özellikle DİSK'i boy hedefi yaptı. Bu saldırı yalnız 1 Mayıs alanında olduğu gibi panzerlerle, kurşunlarla sormuyor, ideolojik sızmalarla, değişik yöntemlerle, DİSK'i pasifliğe itmek biçiminde de yürütülüyor.

Değerli dostlar,

Faşizm tehlikesi günden güne üsteliyor. Türünler, Türkeşler, Demireller kontr-gerilla örgütlerini halkın üzerine sürüyor. Orduda gerici, militarist kliği kışkırtıyor. Bunlar hükümet devirmesine hazırlanıyor, kan döküyor, iç savaşlara doğru gidiyor. Bunlar Şili faşist hükümet devirmesine özeniyor.

Böyle bir durumda savaştan çekilmekle, olaylara seyirci kalmakla, tehlikenin önlenemeyeceği herkesçe görülüyor. Faşizm tehlikesi ancak, işçi sınıfının 1 Mayıs'larda, DGM'lere karşı savaşlarda olduğu gibi yığinsal eylemleriyle, tüm demokratik, anti-emperyalist güçleri çevresinde toplamasıyla önlenebilir. Böylesi bir eylem çizgisi DİSK'in VI. Genel Kurul kararlarına, işçi sınıfının ve halkımızın ulusal çıkarlarına uygundur.

Türkiye Komünist Partisi tarihsel sorumluluğunun bilincinde, işçi sınıfının, halkımızın savaşının içinde, tüm ilerici güçlerle omuz omuza yer alıyor, ulusal bağımsızlık, demokrasi, sosyalizm bayrağını yükseklerde tutuyor.

Dost selâmlarımızla

11.2.1978

TKP MK Genel Sekreteri İ. Bilen

Metalurji işçilerinin savaşı başarıyla sonuçlandı

DİSK'e bağlı Maden-İş Sendikası üyesi yiğit metalurji işçilerinin MESS patronlarına karşı demokratik hakları için yürüttüğü savaş başarıyla sona erdi. Metalurji işçilerinin kararlı tutumu, örgütlü, disiplinli, bilinçli savaşı sonucu patronlar işçilerin istemleri doğrultusunda bir toplu sözleşme imzalamaya zorlandılar. Yeni toplu sözleşmede aylık ücrete dönem içinde 4500-7700 lira zam, en az bir maaş ek ikramiye alındı. Yakacak, bayram, izin ödeneklerine yüzde 200 zam yapıldı. Grevde geçen sürelerle değin ikramiyeler ve yan ödemelerin verilmesi kararlaştırıldı. Çalışma süreleri birinci yıl haftada 47,5 saate, ikinci yılı 46,5 saate indirildi. Yıllık izinlerde ilk kademelere üçer, son kademeye birer gün ilâve edildi.

Bu direnişi, Türkiye işçi sınıfı tarihine yeni bir utku armağanı olarak niteliyen Maden-İş Sendikası Genel Yürütme Kurulu yayınladığı bir bildiri de şöyle diyor: "MESS'e karşı aylardır büyük bir kararlılıkla sürdürdüğümüz direniş, başarıyla sona ermiş bulunuyor. Hep birlikte bu onurlu sonuca ulaştık. Fabrikalarımıza başımız dik dönüyoruz. MESS'in ücret ve sosyal haklarımızı dondurma istemlerini bu eşsiz direnme gücümüzle boşa çıkardık. İşçi sınıfımızın savaşım tarihine şanlı bir sayfa daha yazdık. Ne kazandıysak, birlik ve beraberliğimiz sayesinde oldu. Önümüzde yeni görevler var. Mücadele etmemiz gerekiyor. Bunun için birlik ve beraberliğimizi daha da güçlendirmek zorundayız."

Metalurji işçilerinin MESS patronlarına karşı yürüttüğü 8 aylık direnişin böylesine bir başarıyla sonuçlanması ülkemizde ilerici kuruluş ve örgütlerde, DİSK'e bağlı

öteki sendikalara üye işçiler arasında, Türk-İş'e bağlı bazı sendikalarda, yurt dışında çalışan işçilerimizin kurduğu ilerici örgütlerde geniş yankı uyandırdı. DİSK'e bağlı Hürcam-İş, Teknik-İş, Bank-Sen, Oleyiş, Turizm-İş, Türk-İş'e bağlı Hava-İş, İGD, İKD, TMMOB ve TÖB-DER'in çeşitli şubeleri ve daha birçok sendika ve örgüt, Maden-İş'e gönderdikleri mesajlarda yiğit metalurji işçilerini kutladılar. Bu dev grevin başarısının tüm işçi sınıfının, ilerici, yurtsever güçlerin ortak başarısı olduğunu belirttiler. Bu başarıyı, işçi sınıfının öncülüğünde barış, demokrasi, ulusal bağımsızlık, sosyal ilerleme ve sosyalizm için savaşta birlik ve dayanışmanın güçlendirilmesi yolunda atılan ileri bir adım olarak nitelediler.

Maden-İş üyesi işçilerin bu utkusu, gelecekte sınıf savaşında elde edilecek daha büyük başarılar için değerli bir deneyimdir. Türkiye işçi sınıfının en bilinçli çekişmesini oluşturan metalurji işçileri bu direnişten daha da güçlü çıktılar. Sınıf savaşının ateşlerinde yeni deneyler edindiler. Bu grev, işbirlikçi burjuvazi, gerici-faşist güçler, onların karma hükümeti, yan güçleri Macular ve "eleştiri" adı altında grev kırıcılığına girişenler, her türden provokatörlerle dişe diş, kıran kırana bir savaşım oldu. Saldırı ve provokasyonlar işçi sınıfını yıldıramadı. Metalurji işçileri bu savaşta yalnız değildi. Çünkü onlar, kendi haklarıyla birlikte tüm işçi sınıfının, emekçi halkımızın haklarını savunuyorlardı. Bu direniş, ülkemizde anti-faşist, anti-emperyalist savaşın odak noktasını oluşturuyordu.

Bu grev sırasında, sınıfsal dayanışmanın canlı, somut örnekleri yaşandı. Ulusal ve uluslararası alanda, metalur-

ji işçilerinin direnişiiyle geniş çapta bir dayanışma kampanyası oluştu. Yurt içinde ve yurt dışında ilerici örgüt ve kuruluşlar,yiğit metalurji işçilerine her türlü somut yardımda bulundular.Uluslararası işçi sınıfı,Sendikalar Federasyonu,sosyalist ülkeler sendikaları,Fransa,Federal Almanya,Kıbrıs,İngiltere,Suriye,Cezayir,Irak,Belçika gibi kapitalist ülkelerin sendikaları da metalurji işçileriyle dayanışmalarını dile getirdiler. Enternasyonalist dayanışmanın canlı örnekleri verildi. Türkiye proletaryası ile dünya işçi sınıfı arasındaki kardeşlik ve dostluk bağı daha da güçlendi.

Emperyalizmin baskı ve terör aracı "kontr-gerilla"
üstüne açıklamalar

Uluslararası gericiliğin,özellikle Amerikan emperyalizminin ülkemizde egemenliğini sürdürmek,baskı ve sömürü düzenin sürüp gitmesini sağlamak,ilerici,yurtsever güçlerin NATO'ya ,emperyalizme, faşizme karşı yürüttüğü savaşı ezme amacıyla çeşitli terör örgütleri kurdukları yönünde son günlerde ilginç açıklamalar yapıldı. Bu örgütlerden biri de,Türkiye'nin NATO'ya girmesinden sonra, CIA ajanlarının,Amerikalı uzmanların önerisiyle kurulan ve "Seferberlik İnceleme Kurulu" adı verilen örgüttür. Bu örgüt doğrudan doğruya Genel Kurmay başkanlığına bağlıdır. Başında Amerika'da eğitim görmüş generaller bulunmaktadır. Ayrıca birçok CIA uzmanı Amerikalı da bu örgütte görev almaktadır.

Cevdet Sunay'ın genel kurmay başkanı olduğu sıralarda bu kuruluşun adı "Özel Savaş Dairesi" olarak değiştirildi ve çalışmalarına daha ağırlık verildi. İlerici güçlere karşı baskı ve terör mekanizmasının daha etkili bir biçimde sürdü-

rülmesi için Amerikanın sözümona yardımının önemli bir bölümü bu kuruluşa ayrıldı. 1965-1969 yılları arasında birçok subay ve assubay eğitim için Amerika'ya gönderildi. Bu örgüt MIT ve CIA ile elele yoğun bir çalışmaya girişti. Ordu içindeki ilerici, yurtsever hareketin gelişmesini önlemek isteyen MIT ve CIA 1969 "Özel Savaş Dairesi" adı altında, terör ve işkence örgütü olarak "Kontr-gerilla" örgütünü oluşturdu. 12 Mart döneminde bu örgütten en yoğun bir biçimde yararlandı. "Kontr-gerilla örgütü üyeleri bu dönemde özel villalarda, Amerika'da gördükleri faşist terör ve işkence yöntemlerini ilerici, yurtsever güçlere karşı uyguladılar. Provokasyonlar düzenlediler. İnsan öldürme, banka soyma, anarşiyi körükleme eylemlerine hız verdiler. Faşist komandoların eğitilmesi işlerine başladılar. Kanlı saldırıların düzenlenmesi, devrimcilerin öldürülmesi plânlarını hazırladılar. Bugüne kadar devam eden faşist saldırılar, kanlı olaylar onun yönetim ve denetiminde gerçekleştirildi, gerçekleştiriliyor.

Fransa'da bundan bir süre önce "Yeni Nazizm Dosyası" adı altında bir kitap yayınlandı. Kitapta, Türkiye'de faşist hareketin MHP tarafından yürütüldüğü belirtiliyor ve bu partinin "Kontr-gerilla, CIA, Dünya Irkçı Hareketi ve Amerika'da "beyaz iktidar" gibi kuruluşlarla doğrudan ilişkisi olduğu açıklanıyor. Kitapta MHP'li faşist komandoların "kontr-gerilla" tarafından eğitilip silâhlandırıldığı da belirtiliyor.

"Kontr-gerilla" örgütünün emperyalizmin bir baskı ve terör aracı olduğu "Yankı" dergisinin 6-12 Şubat sayısında yer alan bir yazısıyla da doğrulanıyor. Yazıda şöyle deniyor: "Kontr-gerilla" ile CIA, ABD arasında açıkça ilişki vardır. Eğitimi ABD'de düzenlenmektedir. Ankara'da ABD askeri yardım

heyetiyle Özel Savaş Dairesi aynı binadadır. Bu örgütteki subayların eğitimi Amerika'da yapılıyor. Kitapları CIA yayınlıyor. "Kontr-gerilla" ile ülkücü komandoların yakın ilişkisi vardır. MHP'li yetkililerin sözleri bu ilişkiyi ortaya çıkarıyor."

Halkımız kalıcı bir barış için savaşıyor

Türkiye işçi sınıfının, halkımızın, tüm ilerici güçlerin, bölgemizde kalıcı bir barış için yürüttüğü savaşım, anti-faşist, anti-emperyalist savaşımın önemli bir bölümünü oluşturuyor. Ülkemizin barış güçleri, bölgemizde ve dünyada kalıcı bir barışın sağlanması yönündeki tüm girişimleri vargücüsüyle destekliyor, bu yönde aktif bir savaş yürütüyor.

Şubat ayının ilk yarısında Atina'da, "Akdeniz'de barış, güvenlik ve işbirliği" konulu bir uluslararası konferans toplandı. Bu konferansta Türkiye'nin Barış Derneği, halkımızın barışı ve güvenliği güçlendirme istemlerini ve savaşımını dile getirdi. Egemen NATO çevrelerinin üyesi bulunduğu ülkelere nötron bombası gibi yığınsal kırım silâhlarını dayatma girişimini, silâhlanmayı körüklemesini yerd. Akdeniz bölgesinin yabancı askersel üslerden arınmış bir barış bölgesi olması uğrunda aktif savaş yürüttüğünü belirtti. Konferans sırasında Türkiye ile Yunanistan barışçı güçleri arasında yapılan görüşme sonucunda hazırlanan bir Ortak Bildiri kamuoyuna açıklandı. Ortak Bildiride, emperyalizmin ve onların Türkiye ve Yunanistan'daki işbirlikçilerinin bölgemizde gerginliği arttırma, barışı baltalama girişimleri yerildi. Her iki ülkenin barışsever güçlerinin Akdeniz

bölgesinde kalıcı bir barışın sağlanması,Kıbrıs,Ege Denizi sorunlarının barışçıl yollardan çözülmesi için ortak savaş yürütecekleri belirtildi.

Dış politika konusunda,yeni hükümetin başbakanı Ecevit de bazı yeni adımların atılmasından söz eden demeçler verdi. Komşularımızla,Sovyetler Birliğiyle iyi komşuluk ilişkilerinin geliştirilmesinden yana çıktı. "Kontr-gerilla" tartışması sırasında Amerikayla imzalanan ikili kölelik anlaşmalarının bazı maddelerini değiştiren bir tutum aldı. Buna karşılık,NATO,silâhlanma ve Kıbrıs gibi konularda yaptığı açıklamalarda ulusal çıkarlarımıza,bölgemizde barış ve güvenlik yararına olmıyan bir tutum takınmaya devam ediyor. Başbakan, 26 yıldır Türkiye halkına bir saldırı politikası dayatmaktan, ülkemizi komşu ülkelere,en başta Sovyetler Birliğine karşı emperyalizmin bir atlama tahtası yapmaktan,saldırı üsleriyle donatmaktan başka bir şey yapmayan NATO'yu savunuyor.Ülkemiz üzerindeki niyetleri böyle sine açık olan bu örgütün güçlendirilmesini istiyor.U-21 Amerikan uçaklarının ülkemiz üzerinde Sovyetler Birliğine yönelik casusluk uçuşlarını sürdürmeleri iyi komşuluk ilişkilerini baltalamakta,bölgemizde gerginliği arttırmaktadır. Bir yandan da varolan anti-demokratik yasalara dayanmakla Helsinki anlaşması kabaca çiğneniyor.Komşumuz sosyalist Bulgaristan Devlet Başkanı Todor Jivkof'un Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 60. yıldönümü üstüne yazdığı yazı yüzünden Barış ve Sosyalizm Sorunları dergisinin toplatılması bunun somut örneğidir.

Oysa barışçı bir dış politika izlemek,NATO'dan çıkmakla,ikili anlaşmaları bozmakla,silâhlanmaya son vermekle,bölgemizde gerginlik ocağı olan saldırı üslerini söküp atmakla,Kıbrıs'ın toprak bütünlüğüne,bağımsızlığına,her iki toplumun haklarına saygı göstermekle olasıdır.Halkımız böyle bir dış politika için savaşıyor.